平成20年5月30日

 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 株式会社東京エディオン
         管理部長 前田 岩雄
電話番号 03-5846-1911

当社子会社の株式会社東京エディオン機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社東京エディオン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 外山晋吾）は、下記

のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいたします。
新任取締役の選任は、平成20年６月26日開催予定の当社定時株主総会にて、また、取締役の職務等に
つきましては、株主総会後の取締役会にて決議される予定です。

U● 平成20年6月1日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

1. 営業統括本部を営業本部に改編し、より現場に密着した営業活動推進サポートを強化してまい
ります。

2. 東京商品部および店舗支援部を、営業本部に新設する営業推進部に集約いたします。また、担
当業務体制の改編を行い、強力かつ迅速な営業政策の推進を行える体制を構築いたします。

3. MD 業務を、㈱エディオン営業統括本部 商品政策推進部に移管し、東京エディオン商品政策
の企画・立案・運用機能を強化いたします。

4. 社長室を新設し、経営戦略の強化を図ってまいります。

U●当社役員人事および人事異動を次のとおりお知らせいたします。

 1. 取締役の異動（平成20年６月26日付）

（１） 新任取締役候補者

   代表取締役社長 栁 田  勉  （現 ㈱デオデオ専務取締役
兼 ㈱エディオン中国四国九州店舗開発部長）

   取締役     三 浦 豊 弘  （現 石丸電気㈱取締役営業副本部長

           兼 ㈱エディオン関東営業部長）

（２） 退任予定取締役

代表取締役社長 外 山 晋 吾 （兼 ㈱エディオン取締役関東店舗開発部長）

取締役     石 丸 俊 之 （兼 石丸電気営業本部長 兼 石丸電気㈱代表取締役社長）
取締役     正 長 政 文 （兼 ㈱エディオン新規事業開発本部長）

２．人事異動（平成20年６月１日付）

 【新 職】             【旧 職】               【氏 名】

代表取締役社長            代表取締役社長           外 山  晋 吾
兼 ㈱エディオン           兼 営業統括本部長
取締役関東店舗開発部長      兼 ㈱エディオン

                   取締役関東店舗開発部長

 【新 職】             【旧 職】               【氏 名】

取締役                取締役石丸電気営業本部長      石 丸  俊 之
兼 石丸電気㈱代表取締役社長     兼 石丸電気㈱代表取締役社長

営業本部長              石丸電気営業副本部長        三 浦  豊 弘
兼 ㈱エディオン営業統括本部     兼 ㈱エディオン営業統括本部
関東営業部長             関東営業部長

兼 石丸電気㈱取締役         兼 石丸電気㈱取締役

営業本部               営業統括本部            渡 辺  孝 浩
東京エディオン営業部長        エディオン営業部長
兼 東京エディオンエリア長

営業本部               石丸電気㈱取締役          田 口  重 幸
石丸電気営業部長           秋葉原エリア統括店長
兼 石丸電気㈱取締役営業部長     兼 秋葉原本店店長

営業本部 営業推進部長        営業統括本部 東京商品部長     槙 野  祥 憲

営業本部               営業統括本部 店舗支援部長     足 達  信 一
石丸電気営業部 秋葉原エリア長
兼 石丸電気㈱営業部秋葉原エリア長

U●平成20年6月1日現在組織図・・・別 紙U

                                          以 上

 株式会社東京エディオン組織図 平成２０年６月１日　現在

社 長 室

東京エディオン営業部

監
査
役

管 理 部

石 丸 電 気 営 業 部

営 業 推 進 部

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

営 業 本 部